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１０／１号
No. 1083

《
今
号
の
主
な
内
容
》
今
号
の
紙
面
数
は　

面
で
す

１２

・「
や
さ
い
博
士
に
な
ろ
う
」
を
開
催
し
ま
す 

４
面

・　

月
～　

月
に
第　

回
市
民
文
化
祭
が
開
催
さ
れ
ま
す　
 
６
・
７
面

１０

１１

４２

・
中
央
図
書
館
で
「
地
域
資
料
展
」
を
開
催
し
ま
す 

９
面

・
フ
ァ
ミ
リ
ー
ス
ポ
ー
ツ
フ
ェ
ス
テ
ィ
バ
ル
を
開
催
し
ま
す 

　

面
１０

　

収
納
率
は
自
治
体
の
収
納
状
況

を
表
す
バ
ロ
メ
ー
タ
ー
で
す
。

　

東
久
留
米
市
に
お
け
る　

年
度

２３

の
市
税
収
納
率
（
合
計
分
）
は　
・
９６

６
舒
で
、
多
摩
地
域　

市
中
４
位
。

２６

　

年
度
の
国
民
健
康
保
険
税
収
納

２３率
（
合
計
分
）
は　

・
９
舒
で
、

８４

同
１
位
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

市
税
や
国
民
健
康
保
険
税
は
、

厳
し
い
財
政
状
況
に
あ
る
地
方
自

治
体
に
と
っ
て
重
要
な
財
源
で
す
。

公
共
サ
ー
ビ
ス
の
充
実
と
公
平
な

税
負
担
の
た
め
に
も
、
滞
納
を
放

置
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

車
の
タ
イ
ヤ
ロ
ッ
ク
（
注
２
）
を

１
年
を
通
じ
て
執
行
し
て
い
ま
す
。

げ
、
公
売
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま

す
。

◎
市
税
な
ど
は
納
期
限
内
に
納

付
を

　

納
期
限
内
に
納
付
の
な
か
っ
た

方
に
は
、
督
促
状
や
催
告
書
の
送

付
、
あ
る
い
は
電
話
に
よ
る
納
税

催
告
を
行
っ
て
い
ま
す
が
、
こ
れ

ら
の
費
用
は
全
て
税
金
か
ら
支
出

し
て
い
ま
す
。
納
期
限
内
に
納
付

す
る
方
が
増
え
れ
ば
、
こ
れ
ら
の

事
務
に
掛
か
る
費
用
を
節
減
で
き
、

ほ
か
の
行
政
サ
ー
ビ
ス
に
回
す
こ

と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
納
期
限
内
に
市
税
な
ど

◎
き
ち
ん
と
納
付
さ
れ
た
方
の

た
め
に
も

　

納
税
者
の
う
ち　

舒
以
上
が
、

９０

納
期
限
内
に
市
税
な
ど
を
納
付
し

て
い
る
方
で
す
。
長
く
続
く
厳
し

い
社
会
情
勢
の
中
、
切
り
詰
め
た

生
活
を
し
な
が
ら
も
、
き
ち
ん
と

納
税
し
て
い
る
方
も
多
い
と
思
わ

れ
ま
す
。

　

市
で
は
、
こ
の
よ
う
に
納
期
限

内
に
納
付
さ
れ
た
方
と
の
公
平
性

を
守
る
た
め
に
も
、
納
税
に
対
し

て
誠
意
の
見
ら
れ
な
い
滞
納
者
に

対
し
て
は
財
産
調
査
を
積
極
的
に

行
い
、
調
査
の
結
果
判
明
し
た
財

産
に
つ
い
て
は
差
し
押
さ
え
を
執

行
し
、
滞
納
し
て
い
る
市
税
な
ど

に
充
当
す
る
強
制
徴
収
強
化
対
策

を
実
施
し
て
い
ま
す
。

◎
滞
納
に
よ
る
財
産
差
し
押
さ

え
ま
で
の
流
れ

　

納
期
限
内
の
納
付
が
な
か
っ
た

場
合
は
、
下
図
の
よ
う
な
流
れ
に

よ
り
処
分
さ
れ
ま
す
。

◎
滞
納
者
宅
の
捜
索
・
タ
イ
ヤ

ロ
ッ
ク
を
実
施

　

市
で
は
、
督
促
状
や
催
告
書
な

ど
で
再
三
に
渡
り
納
税
を
お
願
い

し
て
も
納
付
さ
れ
な
い
、
ま
た
は

納
税
相
談
の
要
請
に
応
じ
な
い
な

ど
の
場
合
、
強
制
徴
収
強
化
対
策

の
一
環
と
し
て
、
滞
納
者
宅
な
ど

の
捜
索
（
注
１
）
や
、
自
動
車

（
軽
自
動
車
を
含
む
）・
自
動
二
輪

　

徴
税 
吏 
員
の
持
つ
最
大
の
強
制

り

調
査
権
の
一
つ
に
、
滞
納
者
側
に

拒
否
権
の
な
い
捜
索
が
あ
り
ま
す

が
、
こ
の
強
制
調
査
権
の
行
使
に

よ
り
差
し
押
さ
え
、
引
き
揚
げ
た

動
産
や
差
し
押
さ
え
た
不
動
産
を

公
売
し
て
、
滞
納
税
に
充
当
す
る

こ
と
で
、
滞
納
の
解
消
に
努
め
て

い
ま
す
。

　

※
（
注
１
）
捜
索
と
は
、
国
税

徴
収
法
第
１
４
２
条
に
基
づ
く
滞

納
処
分
で
、
徴
税
吏
員
が
滞
納
者

の
自
宅
な
ど
で
、
差
し
押
さ
え
る

べ
き
財
産
を
発
見
す
る
た
め
な
ど

に
行
う
強
制
捜
査
で
す
。
徴
税
吏

員
に
与
え
ら
れ
た
最
も
強
い
権
限

で
、
相
手
の
意
思
に
関
係
な
く
、

裁
判
所
の
捜
索
令
状
も
必
要
あ
り

ま
せ
ん
。

　

※
（
注
２
）
タ
イ
ヤ
ロ
ッ
ク
と

は
、
自
動
車
の
差
し
押
さ
え
に
お

い
て
、
滞
納
者
の
所
有
す
る
自
動

車
の
タ
イ
ヤ
を
固
定
す
る
装
置
で
、

国
税
徴
収
法
第　

条
第
５
項
に
基

７１

づ
き
、
走
行
不
能
と
す
る
措
置
で

す
。
タ
イ
ヤ
ロ
ッ
ク
を
行
っ
て
も
、

滞
納
者
が
納
税
し
な
い
場
合
は
、

差
し
押
さ
え
た
自
動
車
を
引
き
揚
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市税収納率と26市順位収納率 順位

現
年
収
納
率

滞
繰
収
納
率

合
計
収
納
率

98.3 98.6 96.195.9

34.5

98.9 96.6

33.6

98.5 95.998.4

27.6
32.9 33.0

95.8
3

7

9 9 9

7 5

3
4
5

44

131313

131313

111111

現年収納率26市順位現年収納率26市順位 合計収納率26市順位

滞納繰越分収納率26市順位滞納繰越分収納率26市順位

国民健康保険税収納率と26市順位収納率 順位

現
年
収
納
率

滞
繰
収
納
率

合
計
収
納
率

82.782.0

28.6

92.593.6

80.980.980.9
92.292.292.2

92.992.992.9
84.9

31.0

93.893.893.8

24.1 25.4 28.0

82.2

2

3

1 1 1
1

1
1

4

2 2
22

3
2

7

合計収納率26市順位

滞納繰越分収納率26市順位滞納繰越分収納率26市順位

現年収納率26市順位現年収納率26市順位

（％）

（％）

の
納
付
が
な
か
っ
た
場
合
は
、
延

滞
金
（
年
率　

・
６
㌫
。
納
期
限

１４

か
ら
１
カ
月
ま
で
は
４
・
３
㌫
。

　

年
中
）
を
併
せ
て
納
付
い
た
だ

２４く
ほ
か
、
滞
納
処
分
が
執
行
さ
れ

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

お
手
持
ち
の
納
税
通
知
書
で
納

期
限
内
に
お
支
払
い
い
た
だ
き
ま

す
よ
う
、
お
願
い
し
ま
す
（
各
税
・

料
ご
と
の
納
期
限
は
、
左
の
「　
２４

年
度
市
税
な
ど
の
納
期
一
覧
」
を

ご
覧
く
だ
さ
い
）。

　

こ
れ
か
ら
も
納
期
限
内
の
納
付

に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

（
２
面
へ
続
く
）

タイヤロック装置や封印を破棄した場合は、刑法第９６条の封印等破棄罪が適用
されます

　

市
で
は
、
皆
さ
ん
に
納
め
て
い
た
だ
い
て
い
る
貴
重
な

税
金
を
主
な
財
源
と
し
て
、
さ
ま
ざ
ま
な
市
民
サ
ー
ビ
ス

を
提
供
し
て
い
ま
す
。

　

市
政
や
事
業
を
支
え
る
財
源
を
安
定
し
て
確
保
す
る

た
め
、
市
税
な
ど
は
納
期
限
内
の
納
付
に
、
ご
協
力
を
お

願
い
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
納
税
課
緯
４
７
０
・
７
７
３
０
へ
。

２４年度市税などの納期一覧

後期高齢者
医療保険料

国民健康
保険税

市・都民税
（普通徴収）

固定資産税・
都市計画税

４期（１０／３１）４期（１０／３１）３期（１０／３１）１０月

５期（１１／３０）５期（１１／３０）１１月

６期（１２／２５）６期（１２／２５）３期（１２／２５）１２月

７期（１／３１）７期（１／３１）４期（１／３１）２５年１月

８期（２／２８）８期（２／２８）４期（２／２８）　　２月

９期（３／２５）　　３月

納
税
義
務
の
発
生

納
税
通
知
書
の
発
送

納
期
限
の
到
来

督
促
状
の
発
送

財
産
の
差
し
押
さ
え

債
権
・
不
動
産
な
ど

差
し
押
さ
え
財
産
の

換
価
・
公
売　
　
　

滞納による財産差し押さえまでの流れ

◆　

年
度
事
務
事
業

２４

　

見
直
し
の
た
め
の
仕
分
け

　

詳
細
は
２
面
を
ご
参
照
く
だ

さ
い
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